
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 35

Registro Generale N. 1471

Sondrio, li 14/12/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI ALUNNI RESIDENTI A SONDRIO
FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA. ANNO 2021. INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA: € 1.000,00 - ESENTE CIG.

IL DIRIGENTE REGGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 790/2021 Reg. Gen. con la quale è stato assunto
l’impegno di spesa n. 2620 pari ad € 29.000,00 al capitolo 3422 codice 326 del bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021 per la fornitura gratuita di libri di testo a favore degli
alunni residenti a Sondrio, iscritti alla scuola primaria statale e paritaria;

VERIFICATO che sulla base delle cedole librarie emesse dalle scuole si rende necessario
procedere ad integrare il suddetto impegno di spesa di € 1.000,00;

VERIFICATA altresì la disponibilità al capitolo 3422 codice 326 del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2021;

DATO ATTO che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto situazioni di
conflitto di interesse ai sensi del "Codice di Comportamento" dei dipendenti del Comune di
Sondrio che integra gli obblighi previsti dal succitato D.P.R. n. 62/2013;

CONSIDERATO che l’oggetto del presente impegno di spesa non è riconducibile alle modalità di
acquisto previste dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e che, in particolare, non è
possibile applicare le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e ricorrere al Codice
Identificativo di Gara per i pagamenti dei libri effettuati dal Comune, in quanto assimilabili a
contributi comunali erogati al fine di sostenere il diritto allo studio e di adempiere all'obbligo di
legge di fornire gratuitamente i testi scolastici agli alunni delle scuole primarie;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Visto il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, esercizio 2021;

DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, per € 1.000,00 l’impegno di spesa n. 2620
assunto al capitolo 3422 codice 326 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021;

2) di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto a favore dei fornitori a cui le famiglie si
rivolgono per ritirare i libri di testo, previa presentazione di fattura, secondo le modalità
previste dalla normativa vigente, o a favore di eventuali Comuni richiedenti il rimborso
dovuto per legge, qualora abbiano provveduto ad anticipare i pagamenti a favore di alunni
residenti a Sondrio;

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Dott. Claudio Locatelli
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 14/12/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


